
Personalübersicht der Amtsgerichte

Personalbestand

Erhebungsstichtag: 31. Dez 2022 insges. weiblich insges. weiblich insges. weiblich insges. weiblich insges. weiblich

VKi VKw TKi TKw TAi TAw ZKi ZKw ZAi ZAw

1.587 750 701 596 420,94 359,39 2.288 1.346 2.007,94 1.109,39

1.349 608 643 551 387,88 333,68 1.992 1.159 1.736,88 941,68

238 142 57 44 32,56 25,21 295 186 270,56 167,21

0 0 1 1 0,50 0,50 1 1 0,50 0,50

17 3 1 0 0,88 0,00 18 3 17,88 3,00

17 3 1 0 0,88 0,00 18 3 17,88 3,00

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

1.187 738 899 822 557,47 508,20 2.086 1.560 1.744,47 1.246,20

1.170 733 884 810 550,15 502,28 2.054 1.543 1.720,15 1.235,28

17 5 15 12 7,32 5,92 32 17 24,32 10,92

2.791 1.491 1.601 1.418 979,29 867,59 4.392 2.909 3.770,29 2.358,59

931 443 20 16 12,17 9,77 951 459 943,17 452,77

3.336 2.801 2.568 2.515 1648,79 1613,33 5.904 5.316 4.984,79 4.414,33

1.261 894 794 755 511,72 484,72 2.055 1.649 1.772,72 1.378,72

2.006 1.843 1.685 1.671 1082,65 1074,19 3.691 3.514 3.088,65 2.917,19

69 64 89 89 54,42 54,42 158 153 123,42 118,42

938 153 101 66 60,02 40,13 1.039 219 998,02 193,13

685 84 68 42 42,15 27,44 753 126 727,15 111,44

253 69 33 24 17,87 12,69 286 93 270,87 81,69

5 3 16 15 8,52 8,02 21 18 13,52 11,02

8.001 4.891 4.306 4.030 2.708,79 2.538,84 12.307 8.921 10.709,79 7.429,84

1.711 1.411 0 0 0,00 0,00 1.711 1.411 1.711,00 1.411,00

22 16 0 0 0,00 0,00 22 16 22,00 16,00

472 393 0 0 0,00 0,00 472 393 472,00 393,00

1.217 1.002 0 0 0,00 0,00 1.217 1.002 1.217,00 1.002,00

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

9.712 6.302 4.306 4.030 2.708,79 2.538,84 14.018 10.332 12.420,79 8.840,84

Landes Nordrhein-Westfalen

z u s a m m e n

Kopfzahl Kopfzahl Arbeitskraftanteile Kopfzahl Arbeitskraftanteile

Amtsgerichte des Bezirks des

B63

gehobener Dienst 

davon

Tarifbeschäftigte, Angestellte 

im Schreibdienst

Tarifbeschäftigte, Angestellte

Beamte

Vollzeitbeschäftigte Teilzeitbeschäftigte
1)

B93

BOA

B12

B20

B21

B42

B41

B90

B72

B40

B60

B80

B61

B62

B22

BZS

Gerichtsvollzieher, Justizvollziehungsbeamte

Beamte

einfacher Dienst (Justizwachtmeister, Justiz- 

betriebsdienst
2)

, Justizhelfer
3)

 und Fahrer)

davon

Beamte

Nordrhein-Westfalen

B11

B10
Richter

davon

Richter auf Lebenszeit

Zwischensumme (B10, B20, B40)

Tarifbeschäftigte, Angestellte

Richter kraft Auftrags

sonstiger höherer Dienst 

davon

Richter auf Probe

B13

B50

BZU

B92

B91

Tarifbeschäftigte

B94

z u s a m m e n

einfacher Dienst und Sonstige
6)

mittlerer Dienst, Justizfachangestellte

gehobener Dienst

Tarifbeschäftigte, Angestellte, 

soweit nicht B63

Beamte 

höherer Dienst

Personal in Ausbildung
5)

davon

gesamt ohne Personal in Ausbildung

sonstige Beschäftigte
4)

B71

B70

mittlerer und Schreibdienst 

davon 
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